
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승

단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 13,038,138 11,392,199 1,645,939

국 644,629 165,229 479,400

균 70,000 70,000 0

기 379,929 358,929 21,000

도 2,056,839 1,793,239 263,600

군 9,886,741 9,004,802 881,939

문화예술 진흥 및 보존 계승 1,517,864 1,014,627 503,237

국 3,789 3,789 0

기 115,836 115,836 0

도 53,417 52,417 1,000

군 1,344,822 842,585 502,237

문화예술 행사 99,084 159,004 △59,920

군민의 날 행사 개최 0 62,920 △62,920

201 일반운영비 0 14,020 △14,020

01 사무관리비 0 5,020 △5,020

○군민의날 행사 준비 특근자매식비 0 720 △720

○군민의상 수상자 심사 자료 제작 0 200 △200

○군민의상 수상자의집 부착 동판 제작

0 1,800 △1,800

○군민의날 홍보 현수막 제작 0 500 △500

○군민의상 상패 제작 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 9,000 △9,000

○군민의날 기념식 참가 읍·면 행사 준비물 제

작지원 0 9,000 △9,000경정 0원

202 여비 0 900 △900

01 국내여비 0 900 △900

○군민의날 행사 추진 여비 0 900 △900경정 0원

301 일반보전금 0 18,000 △18,000

09 행사실비지원금 0 18,000 △18,000

○군민의날 기념식 참가 읍면행사준비

0 18,000 △18,000경정 0원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○제42회 군민의 날 기념행사개최 0 30,000 △30,000경정 0원

문화예술행사 개최 19,084 16,084 3,000

201 일반운영비 5,524 4,524 1,000

02 공공운영비 1,924 924 1,000

○문화예술행사 홍보 우편요금

1,924 924 1,000경정 1,924,000원

202 여비 2,560 3,560 △1,000

01 국내여비 2,560 3,560 △1,000

○문화예술행사 추진 여비 2,140 3,140 △1,000경정 2,140,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승

단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○문화관광 업무추진 3,000 0 3,0003,000,000원

문화예술활성화 사업 1,293,055 729,898 563,157

국 3,789 3,789 0

기 115,836 115,836 0

도 53,417 52,417 1,000

군 1,120,013 557,856 562,157

야외 자동차극장 설치 735,000 270,000 465,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

○홈페이지 구축 및 영화상영 안내 홍보물 제작

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 320,000 160,000 160,000

01 시설비 320,000 160,000 160,000

○야외 자동차극장 설치공사

320,000 160,000 160,000경정 320,000,000원

405 자산취득비 400,000 100,000 300,000

01 자산및물품취득비 400,000 100,000 300,000

○영사기 구입 400,000 100,000 300,000경정 200,000,000원*2식

야외 자동차극장 운영 31,157 0 31,157

101 인건비 26,657 0 26,657

04 기간제근로자등보수 26,657 0 26,657

○자동차극장 운영관리 인건비

26,657 0 26,6572,221,374원*4명*3월

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○영화 배급 수수료 4,500 0 4,5001,500,000원*3월

불타는 청춘 제작 지원 66,000 0 66,000

307 민간이전 66,000 0 66,000

02 민간경상사업보조 66,000 0 66,000

○불타는 청춘 제작 지원 66,000 0 66,00066,000,000원*1식

코로나19 관련 전라남도 예술인 긴급복지 지원 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○전라남도 예술인 긴급복지 지원

1,000 0 1,000500,000원*2명

도 1,000 0 1,000

문화기반시설 구축 1,097,242 708,415 388,827
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화기반시설 구축

단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 324,000 0 324,000

균 70,000 70,000 0

도 30,900 6,600 24,300

군 672,342 631,815 40,527

문화기반시설 지속운영 및 확충 1,097,242 708,415 388,827

국 324,000 0 324,000

균 70,000 70,000 0

도 30,900 6,600 24,300

군 672,342 631,815 40,527

군립도서관 운영 지원 196,775 209,448 △12,673

101 인건비 19,431 28,904 △9,473

01 보수 6,674 14,108 △7,434

○도서관 휴일근무 수당 6,674 14,108 △7,434

- 7급 0 7,434 △7,434경정 0원

04 기간제근로자등보수 12,757 14,796 △2,039

○도서관 제초작업 인부임 0 2,039 △2,039경정 0원

201 일반운영비 87,448 90,648 △3,200

03 행사운영비 0 3,200 △3,200

○도서관 문화교육프로그램 운영 0 3,200 △3,200

- 상반기 0 1,600 △1,600

- 하반기 0 1,600 △1,600

경정 0원

경정 0원

작은도서관 운영 121,020 124,520 △3,500

201 일반운영비 24,420 27,920 △3,500

02 공공운영비 5,700 9,200 △3,500

○건물 및 설비 유지관리비 0 3,500 △3,500경정 0원

공공미술(문화뉴딜) 프로젝트 405,000 0 405,000

국 324,000 0 324,000

도 24,300 0 24,300

군 56,700 0 56,700

307 민간이전 405,000 0 405,000

국 324,000 0 324,000

도 24,300 0 24,300

군 56,700 0 56,700

02 민간경상사업보조 405,000 0 405,000

○공공미술(문화뉴딜) 프로젝트 405,000 0 405,000405,000,000원

국 324,000 0 324,000

도 24,300 0 24,300

군 56,700 0 56,700

문화재 체계적 전승 보존 1,840,725 1,425,725 415,000

국 161,440 161,440 0

도 735,850 535,850 200,000

군 943,435 728,435 215,000

도지정문화재 보존 1,529,925 1,114,925 415,000

도 723,100 523,100 200,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재 체계적 전승 보존

단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 806,825 591,825 215,000

도지정 문화재 보수정비 1,431,000 1,031,000 400,000

도 715,500 515,500 200,000

군 715,500 515,500 200,000

402 민간자본이전 813,000 413,000 400,000

도 406,500 206,500 200,000

군 406,500 206,500 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 813,000 413,000 400,000

○월야 보림정사 대웅전 건립

400,000 0 400,000400,000,000원*1개소

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

문화유적 관리 54,900 39,900 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

○함평 예덕리고분군 국가지정문화재 신청 용역

15,000 0 15,00015,000,000원

관광산업 진흥 468,919 363,919 105,000

기 24,083 24,083 0

도 38,300 0 38,300

군 406,536 339,836 66,700

관광마인드 확산 318,919 213,919 105,000

기 24,083 24,083 0

도 38,300 0 38,300

군 256,536 189,836 66,700

지역관광 홍보 75,900 55,900 20,000

201 일반운영비 75,900 55,900 20,000

01 사무관리비 70,950 50,950 20,000

○관광객 배부용 관광안내지도 제작

20,000 0 20,000500원*40,000매

관광안내체계 구축 지원사업(전환) 64,000 0 64,000

도 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○다국어 관광안내지도 제작 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

도 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○관광안내표지판 정비사업 44,000 0 44,00044,000,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

여행사 홍보마케팅 지원 사업 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

307 민간이전 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

○여행사 홍보마케팅 지원사업

21,000 0 21,0003,000,000원 * 7개소

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

관광기반 확충 및 관리 2,477,251 2,301,850 175,401

국 155,400 0 155,400

기 11,200 11,200 0

도 1,050,000 1,050,000 0

군 1,260,651 1,240,650 20,001

관광기반 확충 2,246,201 2,226,200 20,001

도 1,050,000 1,050,000 0

군 1,196,201 1,176,200 20,001

용천사권 관광개발사업 88,664 120,000 △31,336

401 시설비및부대비 88,664 120,000 △31,336

01 시설비 88,664 120,000 △31,336

○용천사권 관광개발사업 편입토지 등(미지급,

누락분) 보상비 88,664 120,000 △31,33688,663,900원

생태녹색관광자원개발(용천사권 관광개발사업)(전환) 2,131,337 2,100,000 31,337

도 1,050,000 1,050,000 0

군 1,081,337 1,050,000 31,337

401 시설비및부대비 2,131,337 2,100,000 31,337

도 1,050,000 1,050,000 0

군 1,081,337 1,050,000 31,337

01 시설비 2,123,777 2,092,440 31,337

○용천사권 관광개발 공사비 등

2,123,777 2,092,440 31,337경정 2,123,776,100원

도 1,046,220 1,046,220 0

군 1,077,557 1,046,220 31,337

함평천지길 조성사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○함평천지길 조성사업 기본계획수립용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

관광기반 관리 231,050 75,650 155,400

국 155,400 0 155,400

기 11,200 11,200 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광기반 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 64,450 64,450 0

관광지 방역수용태세 개선사업 155,400 0 155,400

국 155,400 0 155,400

101 인건비 151,620 0 151,620

국 151,620 0 151,620

04 기간제근로자등보수 151,620 0 151,620

○관광지 방역관리요원 인건비

151,200 0 151,2001,800,000원*21명*4개월

국 151,200 0 151,200

○관광지 방역관리요원 조끼 등 피복비

420 0 42020,000원*21명

국 420 0 420

201 일반운영비 2,540 0 2,540

국 2,540 0 2,540

01 사무관리비 2,540 0 2,540

○코로나19 예방 안내 현수막 400 0 40050,000원*8개소

국 400 0 400

○방역관리요원 일회용 마스크 구입

1,260 0 1,260500원*21명*30개*4개월

국 1,260 0 1,260

○코로나19 예방 비접촉식 체온계 구입

880 0 88088,000원*10개

국 880 0 880

206 재료비 1,240 0 1,240

국 1,240 0 1,240

01 재료비 1,240 0 1,240

○코로나19 예방 손소독제 및 소독약품 구입

1,240 0 1,2401,240,000원

국 1,240 0 1,240

체육산업 육성 5,558,785 5,500,335 58,450

기 228,810 207,810 21,000

도 148,372 148,372 0

군 5,181,603 5,144,153 37,450

체육시설물 관리 및 운영 3,734,324 3,589,604 144,720

도 120,000 120,000 0

군 3,614,324 3,469,604 144,720

전남야구장 및 함평야구장 운영관리 261,430 188,430 73,000

401 시설비및부대비 145,232 87,232 58,000

01 시설비 145,232 87,232 58,000

○군계획시설(체육시설)사업 실시계획인가(변경

) 용역 4,000 0 4,000

○군계획시설(체육시설) 사업부지 확정측량 수

수료 50,000 0 50,000

○군계획시설(체육시설)사업 실시계획준공인가

용역 4,000 0 4,000

4,000,000원*1식

781,250원*64필지

4,000,000원*1식
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 21,000 6,000 15,000

01 자산및물품취득비 21,000 6,000 15,000

○야구장 운영용 다목적 운반차 구입

15,000 0 15,00015,000,000원*1대

함평문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 258,798 251,878 6,920

201 일반운영비 186,381 186,461 △80

01 사무관리비 72,086 72,166 △80

○체육시설업무 추진 특근 매식비

1,920 2,000 △80경정 8,000원*3명*80일

401 시설비및부대비 27,000 20,000 7,000

01 시설비 27,000 20,000 7,000

○군관리계획(체육시설) 변경결정(경미한변경)

용역 4,000 0 4,000

○개발행위허가 제한지역 지정 및 지형도면고시

용역 3,000 0 3,000

4,000,000원

3,000,000원

파크골프장 유지 및 관리 101,609 96,809 4,800

206 재료비 15,628 10,828 4,800

01 재료비 15,628 10,828 4,800

○잔디 및 조경수관리 비료구입 13,900 9,100 4,800

-배토용 모래구입 3,000 3,000 0

-배토용 마사토구입 4,800 0 4,800

20,000원*150㎥

12,000원*400㎥

함평 스포츠타운 조성사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○함평스포츠타운 조성 타당성 용역

60,000 0 60,00060,000,000원

체육단체지원 및 선수육성 651,711 633,581 18,130

기 21,000 0 21,000

군 630,711 633,581 △2,870

체육단체 육성 지원 161,249 165,379 △4,130

201 일반운영비 1,620 0 1,620

01 사무관리비 1,620 0 1,620

○체육진흥업무 추진 특근 매식비

1,120 0 1,120

○사무용품 구입(토너외 3종) 500 0 500

8,000원*2명*70일

125,000원*4종

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○체육단체 지원 업무 추진 여비

2,000 0 2,00020,000원*2명*50일

301 일반보전금 0 15,750 △15,750

07 외빈초청여비 0 15,750 △15,750
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육단체지원 및 선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한중 레슬링 친선교류 외빈초청여비 0 15,750 △15,750

- 숙박비 0 11,250 △11,250

- 식비 0 4,500 △4,500

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 120,129 112,129 8,000

02 민간경상사업보조 51,240 43,240 8,000

○함평군체육회 홈페이지 구축 지원

8,000 0 8,0008,000,000원

직장운동경기부(레슬링팀) 선수육성 469,462 468,202 1,260

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○레슬링팀 지원 추진 특근 매식비

960 0 960

○사무용품 구입비(토너 외 3종) 300 0 300

8,000원*2명*60일

75,000원*4종

직장운동경기부(레슬링팀) 육성지원(보조) 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

202 여비 10,800 0 10,800

기 10,800 0 10,800

01 국내여비 10,800 0 10,800

○국내전지훈련비 10,800 0 10,800900,000원*6명*2회

기 10,800 0 10,800

301 일반보전금 10,200 0 10,200

기 10,200 0 10,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 10,200 0 10,200

○피복구입비 10,200 0 10,2001,700,000원*6명

기 10,200 0 10,200

각종 체육대회 지원 616,720 721,720 △105,000

도 24,000 24,000 0

군 592,720 697,720 △105,000

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 521,720 579,720 △58,000

307 민간이전 513,400 571,400 △58,000

04 민간행사사업보조 513,400 571,400 △58,000

○전남 장애인 체육대회 참가지원 0 10,000 △10,000

○함평천지배 광주전남 배드민턴 대회 지원

0 10,000 △10,000

○전국 장애인체육대회 참가 지원 0 3,000 △3,000

○전라남도장애인생활체육대회 참가 지원

0 10,000 △10,000

○제7회 함평천지기 전국공무원 야구대회 개최

지원 0 25,000 △25,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 50,000 97,000 △47,000

도 24,000 24,000 0

군 26,000 73,000 △47,000

307 민간이전 50,000 97,000 △47,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,000 24,000 0

군 26,000 73,000 △47,000

04 민간행사사업보조 50,000 97,000 △47,000

○전국 비치발리볼대회 0 47,000 △47,000경정 0원

도 14,000 14,000 0

군 △14,000 33,000 △47,000

학교체육 및 생활체육 육성 556,030 555,430 600

기 207,810 207,810 0

도 4,372 4,372 0

군 343,848 343,248 600

생활체육 프로그램 운영 60,800 60,200 600

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○생활체육 프로그램 운영 관리 여비

600 0 60020,000원*2명*15일

재무활동(문화관광체육과) 2,192 2,168 24

보전지출 2,192 2,168 24

국도비 보조금 반환 2,192 2,168 24

802 반환금기타 2,192 2,168 24

01 국고보조금반환금 24 0 24

○2018년 스포츠강좌 이용권 잔액이자 반납

7 0 7

○2019년 스포츠강좌 이용권 잔액이자 반납

17 0 17

6,700원

16,450원
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